



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ**  
**седьмого созыва**

**КОМИТЕТ**

**ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ**  
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: [budget@aosd.ru](mailto:budget@aosd.ru)

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
на № пз7/29 от 15.10.2018

*За сессию*  
*Тру*

Председателю  
Архангельского  
областного Собрания  
депутатов

Е.В. Прокопьевой

Уважаемая Екатерина Владимировна!

В соответствии с пунктом 8 статьи 19 областного закона от 23.09.2008 г. № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» направляем сводную таблицу поправок к проекту областного закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с результатами рассмотрения на заседании комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике 10 декабря 2018 года.

Приложение: на 122 л. в 1 экз.

Председатель

  
С.В. Моисеев

В.С. Виноградова  
(8182)21 58 17

Архангельское областное  
Собрание депутатов  
" 10 12 2018 г."  
Вх.№ 0-02/1786  
1231

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА**  
**поправок к проекту областного закона**  
**«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»**

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
1			<p>Поправкой предлагается перераспределить средства в сумме <b>2 600,0 тыс. руб.</b> между главными распорядителями средств областного бюджета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- уменьшить ассигнования Архангельскому областному Собранию депутатов на услуги по размещению информационных материалов о деятельности Архангельского областного Собрания депутатов в средствах массовой информации на <b>2 600,0 тыс. руб.;</b></li> <li>- увеличить ассигнования администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, направленные на предоставление субсидий государственным автономным учреждениям, подведомственным администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской</li> </ul>		<p>Депутаты областного Собрания Е.В. Прокопьева, С.В. Моисеев, А.В. Дятлов, И.А. Чесноков, Е.В. Ухин</p>	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p>	<p>а) АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 329 01 03 62 3 00 98720 240 «14 715,2»</p> <p>б) АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, «Субсидии автономным учреждениям</p>	<p>области, на размещение информационных материалов о развитии регионального законодательства и освещения деятельности Архангельского областного Собрания депутатов в периодических печатных изданиях общественно-политической направленности, выходящих в муниципальных образованиях Архангельской области, на <b>2 600,0 тыс. руб.</b></p>	<p>а) АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 329 01 03 62 3 00 98720 240 «12 115,2»</p> <p>б) АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		301 12 02 23 4 00 98710 620 «73 692,8»		ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, «Субсидии автономным учреждениям 301 12 02 23 4 00 98710 620 «76 292,8»		
2			<p>Поправкой предлагается перераспределить средства в размере <b>178 808, 08 тыс. рублей</b> между главными распорядителями средств областного бюджета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- уменьшить ассигнования администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области на <b>178 808,08 тыс. рублей</b>, предусмотренные на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;</li> <li>- увеличить ассигнования министерству здравоохранения Архангельской области на частичное устранение дефицита обеспечения льготных категорий граждан лекарственными препаратами на <b>178 808,08 тыс. рублей</b>.</li> </ul>		Депутат областного Собрания И.В. Арсентьев	<b>отклонить</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»	<p>а) АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, строка «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 23 5 00 70100 240 «360 224,3»</p> <p>б) МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, строка «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 02 01 8 00 70630 320 «1 488 482,3»</p>		<p>а) АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, строка «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 23 5 00 70100 240 «181 416,22»</p> <p>б) МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, строка «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 062 09 02 01 8 00 70630 320 «1 667 290,38»</p>		
3			Поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования между главными		Депутаты областного Собрания (12 человек)	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>распорядителями средств областного бюджета в сумме <b>80 000 тыс. рублей на 2019 год:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>уменьшить</b> <i>министерству связи и информационных технологий Архангельской области</i> бюджетные ассигнования на <b>50 000,0 тыс. рублей</b>, предусмотренные ГАУ «Управление информационно-коммуникационных технологий» на реализацию мероприятий, осуществляемых учреждением в сфере общегосударственных вопросов;</li> <li>- <b>уменьшить</b> <i>администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области</i> бюджетные ассигнования на <b>30 000,0 тыс. рублей</b>, предусмотренные на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ГКУ «Хозяйственное управление»;</li> <li>- <b>увеличить</b> <i>администрации Губернатора Архангельской области и Правительства</i></li> </ul>		<p>В.С. Фортыхин, С.В. Моисеев, И.А. Чесноков, И.В. Новиков, А.В. Дятлов С.Д. Эммануилов О.К. Виткова Е.В. Ухин С.В. Красильников, Е.В. Прокопьева, И.С. Фролова, А.В. Малышев</p>	

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p><i>Архангельской области</i> бюджетные ассигнования на <b>4 500,0 тыс. рублей</b> на предоставление субсидий местным бюджетам на развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области;</p> <p>- <b>увеличить</b> <i>министерству здравоохранения Архангельской области</i> бюджетные ассигнования в общей сумме <b>37 500,0 тыс. рублей</b> на:</p> <p>1) <b>5 600,0 тыс. рублей</b> для приобретения фельдшерско-акушерским пунктам и амбулаториям, участковым больницам санитарного транспорта, используемого в труднодоступных отдаленных территориях Архангельской области</p> <p>2) <b>31 900,0 тыс. рублей</b> на проведение текущих и капитальных ремонтов медицинских организаций;</p> <p>- <b>увеличить</b> <i>агентству по спорту Архангельской области</i> бюджетные ассигнования в общей</p>			

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>сумме <b>18 000,0 тыс. рублей</b> на:</p> <p>1) <b>7 500,0 тыс. рублей</b> на обустройство плоскостных сооружений муниципальных образований;</p> <p>2) <b>5 000,0 тыс. рублей</b> на приобретение оборудования для детско-юношеских спортивных школ в Архангельской области;</p> <p>3) <b>5 500,0 тыс. рублей</b> на развитие базовых зимних видов спорта;</p> <p>- <b>увеличить</b> министерству культуры Архангельской области бюджетные ассигнования на <b>10 000,0 тыс. рублей</b> на капитальный ремонт муниципальных библиотек и музеев. Кроме того, предлагается в пункте 3 статьи 11 закона о бюджете предоставить Правительству Архангельской области право на конкурсной основе распределять субсидии между местными бюджетами в установленном им порядке;</p> <p>- <b>увеличить</b> министерству образования и науки Архангельской области бюджетные ассигнования на</p>			



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 072 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 23 3 00 70490 Вид расходов 620</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 072 01 13 23 3 00 70490 620 «50 000,0»</p>	<p><b>10 000,0 тыс. рублей</b> на предоставление субсидии местным бюджетам на проведение капитальных ремонтов муниципальных дошкольных образовательных организаций в целях исполнения предписаний надзорных органов по устранению нарушений законодательства в сфере образования.</p> <p>Строку «Субсидии автономным учреждениям 072 01 13 23 3 00 70490 620 «50 000,0» исключить</p>			

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 301 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 23 5 00 70100 Вид расходов 240</p> <p>АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 301 Раздел 01 Подраздел 13</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 23 5 00 70100 240 «360 224,3»</p> <p>Субсидии 301 01 13 18 2 00 78420 520 «16 500,0»</p>	<p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 23 5 00 70100 240» в графе 7 цифры «360 224,3» заменить цифрами «330 224,3»</p> <p>В строке «Субсидии 301 01 13 18 2 00 78420 520» в графе 7 цифры «16 500,0»</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 23 5 00 70100 240 «330 224,3»</p> <p>Субсидии 301 01 13 18 2 00 78420 520 «21 000,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Целевая статья 18 2 00 78420 Вид расходов 520</p> <p>Таблица № 10 приложения № 19 к областному закону «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области на 2019 год»</p> <p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год» МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ</p>	Таблица № 10 приложения № 19	<p>заменить цифрами «21 000,0»</p> <p>Таблицу № 10 приложения № 19 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящей поправке</p>	Таблица № 10 приложения № 19		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ОБЛАСТИ Глава 062 Раздел 09 Подраздел 02 Целевая статья 01 Б 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>Подраздел 09 Целевая статья 01 Б 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>АГЕНТСТВО ПО СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 263 Раздел 11 Подраздел 02 Целевая статья 11 1 00 78520 Вид расходов 520</p> <p>Подраздел 03 Целевая статья 11 1 00 70430</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 Б 00 70100 610 «39 100,0»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 09 01 Б 00 70100 610 «231 182,1»</p> <p>Субсидии 263 11 02 11 1 00 78520 520 «12 839,7»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 263 11 03 11 1 00 70430 610</p>	<p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 Б 00 70100 610» в графе 7 цифры «39 100,0» заменить цифрами «44 700,0»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 09 01 Б 00 70100 610» в графе 7 цифры «231 182,1» заменить цифрами «263 082,1»</p> <p>В строке «Субсидии 263 11 02 11 1 00 78520 520» в графе 7 цифры «12 839,7» заменить цифрами «25 339,7»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 263 11 03 11 1 00 70430 610» в</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 Б 00 70100 610 «44 700,0»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 09 01 Б 00 70100 610 «263 082,1»</p> <p>Субсидии 263 11 02 11 1 00 78520 520 «25 339,7»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 263 11 03 11 1 00 70430</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Вид расходов 610</p> <p>МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 069 Раздел 08 Подраздел 01 Целевая статья 04 0 00 70400 Вид расходов 630</p> <p>Подпункт «г» пункта 3 статьи 11</p>	<p>«1 000,0»</p> <p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 0801 04 0 00 70400 630 «6 300,0»</p> <p>г) в рамках государственной программы Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» на: - реализацию общественно значимых культурных</p>	<p>графе 7 цифры «1 000,0» заменить цифрами «6 500,0»</p> <p>После строки «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 0801 04 0 00 70400 630 «6 300,0» дополнить строками следующего содержания: «Капитальный ремонт муниципальных библиотек и музеев 069 08 01 04 0 00 76810 «10 000,0» «Межбюджетные трансферты 069 08 01 04 0 00 76810 500 «10 000,0» «Субсидии 069 08 01 04 0 00 76810 520 «10 000,0»</p> <p>Подпункт «г» пункта 3 статьи 11 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «капитальный ремонт муниципальных библиотек и музеев;»</p>	<p>610 «6 500,0»</p> <p>Капитальный ремонт муниципальных библиотек и музеев 069 08 01 04 0 00 76810 «10 000,0» Межбюджетные трансферты 069 08 01 04 0 00 76810 500 «10 000,0» Субсидии 069 08 01 04 0 00 76810 520 «10 000,0»</p> <p>г) в рамках государственной программы Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>мероприятий в рамках проекта «ЛЮБО-ДОРОГО»;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- реализацию мероприятий по поддержке отрасли культуры;</li> <li>- мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере туризма;</li> <li>- реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;</li> <li>- реализацию мероприятий по поддержке творческой деятельности и укреплению материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек;</li> </ul>		<p>годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>реализацию общественно значимых культурных мероприятий в рамках проекта «ЛЮБО-ДОРОГО»;</li> <li>реализацию мероприятий по поддержке отрасли культуры;</li> <li>мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере туризма;</li> <li>реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;</li> <li>реализацию мероприятий по поддержке творческой деятельности и укреплению материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек;</li> </ul>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 075 Раздел 07 Подраздел 01 Целевая статья 02 7 00 78260 Вид расходов 520</p>	<p>Субсидии 075 0701 02 7 00 78260 520 «49 511,8»</p>	<p>В строке «Субсидии 075 0701 02 7 00 78260 520 в графе 7 цифры «49 511,8» заменить цифрами «59 511,8»</p>	<p>капитальный ремонт муниципальных библиотек и музеев;</p> <p>Субсидии 075 0701 02 7 00 78260 520 «59 511,8»</p>		
4			<p>Поправкой предлагается по ассигнованиям министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- уменьшить расходы на предоставление субсидий</li> <li>повышение продуктивности в молочном скотоводстве</li> </ul>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год» МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕН НОГО КОМПЛЕКСА И ТОРГОВЛИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ		(областной бюджет) в сумме 7 159,3 тыс. рублей в 2019 году, 7 103,1 тыс. рублей в 2020 году и 7 106,2 тыс. рублей в 2021 году; - увеличить расходы на предоставление субсидий на поддержку развития малых форм хозяйствования на 7 100,0 тыс. рублей ежегодно; - увеличить расходы на предоставление субсидий на реализацию федерального проекта «Система поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» на 59,3 тыс. рублей в 2019 году, на 3,1 тыс. рублей в 2020 году и 6,2 тыс. рублей в 2021 году.			



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ОБЛАСТИ Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72200 Вид расходов 810</p> <p>Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72220 Вид расходов 810</p> <p>Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72580</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810 «310,7»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810 «281344,7»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,</p>	<p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810» в графе 7 цифры «310,7» заменить цифрами «370,0»</p> <p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810» в графе 7 цифры «281344,7» заменить цифрами «274185,4»</p> <p>После строки «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810 «370,0»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810 «274185,4»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Вид расходов 810</p> <p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕН</p>	<p>работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72580 810 «3777,0»</p>	<p>лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72580 810» с цифрами в графе 7 «3777,0» дополнить строками: «Субсидии на поддержку развития малых форм хозяйствования 083 04 05 05 1 00 72680» с цифрами в графе 7 «7100,0»; «Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 05 1 00 72680 800 с цифрами в графе 7 «7100,0»; «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72680 810» с цифрами графе 7 «7100,00».</p>	<p>Субсидии на поддержку развития малых форм хозяйствования 083 04 05 05 1 00 72680 «7100,0» Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 05 1 00 72680 800 «7100,0» Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72680 810 «7100,00»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>НОГО КОМПЛЕКСА И ТОРГОВЛИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72200 Вид расходов 810</p> <p>Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72220 Вид расходов 810</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810 «366,9» «423,8»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810 «310872,8» «310873,0»</p>	<p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810» в графах 7 и 8 цифры «366,9» и «423,8» заменить соответственно цифрами «370,0 и «430,0»</p> <p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810» в графах 7 и 8 цифры «310872,8» и «310873,0» заменить соответственно цифрами «303769,7 и «303766,8»</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72200 810 «370,0» «430,0»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72220 810 «303769,7» «303766,8»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Глава 083 Раздел 04 Подраздел 05 Целевая статья 05 1 00 72580 Вид расходов 810</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72580 810 «976,0» «361,2»</p>	<p>После строки «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72580 810 с цифрами в графах 7 и 8 «976,0»и «361,2» соответственно дополнить строками: «Субсидии на поддержку развития малых форм хозяйствования 083 04 05 05 1 00 72680» с цифрами в графах 7 и 8 «7100,0»; «Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 05 1 00 72680 800 с цифрами в графах 7 и 8 «7100,0»; «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1 00 72680 810» с цифрами в графах 7 и 8 «7100,0».</p>	<p>Субсидии на поддержку развития малых форм хозяйствования 083 04 05 05 1 00 72680 «7100,0» «7100,0» Иные бюджетные ассигнования 083 04 05 05 1 00 72680 800 «7100,0» «7100,0» Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 083 04 05 05 1</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				00 72680 810 «7100,0» «7100,0»		
5	Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период		Поправкой предлагается в пределах ассигнований министерства транспорта Архангельской области на 2020 и 2021 годы в части дорожного фонда Архангельской области увеличить ассигнования на мероприятие «Комплексное развитие объединенной дорожной сети Архангельской области и Архангельской агломерации» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги в сумме 521 136,7 тыс. рублей в 2020 году и 243 373,5 тыс. рублей в 2021 году за счет соответствующего уменьшения ассигнований, предусмотренных на капитальный ремонт, ремонт и содержание региональных дорог.		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>2020 и 2021 годов» МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 104 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 19 4 00 7321Д Вид расходов 240</p> <p>Целевая статья 19 7 00 7321Д Вид расходов 240</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 4 00 7321Д 240 «3546744,5» и «3670738,6»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 7 00 7321Д 240 «1584160,2» и «3158580,6»</p>	<p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 4 00 7321Д 240» в графах 7 и 8 цифры «3546744,5» и «3670738,6» заменить соответственно цифрами «3025607,8» и «3427365,1».</p> <p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 7 00 7321Д 240» в графах 7 и 8 цифры «1584160,2» и «3158580,6» заменить соответственно цифрами «2105296,9» и «3401954,1»</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 4 00 7321Д 240 «3025607,8» «3427365,1»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 09 19 7 00 7321Д 240 «2105296,9» «3401954,1»</p>		
6			Поправкой предлагается перераспределить средства, предусмотренные министерству		Исполняющ ий обязанности	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>транспорта и связи Архангельской области:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- исключить ассигнования на предоставление субсидий организациям водного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа, в сумме 106 578,2 тыс. рублей в 2019 году, 110 841,4 тыс. рублей в 2020 году и 115 275,0 тыс. рублей в 2021 году;</li> <li>- предусмотреть ассигнования на организацию транспортного обслуживания населения водным транспортом в сумме 65 549,2 тыс. рублей в 2019 году, 65 633,8 тыс. рублей в 2020 году и 65 478,0 тыс. рублей в 2021 году;</li> <li>- предусмотреть ассигнования на предоставление субсидий местным бюджетам на организацию транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта в сумме 41 029,0 тыс. рублей в 2019 году,</li> </ul>		Губернатора Архангельск ой области А.В. Алсуфьев	

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 104 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 19 1 00 73020 Вид расходов 810</p> <p>Целевая статья 19 1 00 73040 Вид расходов 810</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73020 810 «106578,2»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,</p>	<p>45 207,6 тыс. рублей в 2020 году, 49 797,0 тыс. рублей в 2021 году.</p> <p>Сроку «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73020 810» с цифрами в строке 7 «106578,2» исключить</p> <p>После строки «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим</p>			



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73040 810 «6849,8»</p>	<p>лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73040 810 с цифрами в графе 7 «6849,8» дополнить строками:  «Организация транспортного обслуживания населения водным транспортом 104 04 08 19 1 00 73290» с цифрами в графе 7 «65549,2»;  «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 200» с цифрами в графе 7 «65549,2»;  «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 240» с цифрами в графе 7 «65549,2»;  «Организация транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта 104 04 08 19 1 00 76800» с цифрами в графе 7 «41029,0»;  «Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 1 00 76800 500» с цифрами в графе 7 «41029,0»;</p>	<p>Организация транспортного обслуживания населения водным транспортом 104 04 08 19 1 00 73290 «65549,2»  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 200 «65549,2»  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 240 «65549,2»  Организация транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»  МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  Глава 104  Раздел 04  Подраздел 08  Целевая статья 19 1 00 73020  Вид расходов 810</p> <p>Целевая статья 19 1 00 73040  Вид расходов 810</p>	<p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73020 810 «110841,4» «115275,0»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00</p>	<p>«Субсидии 104 04 08 19 1 00 76800 520» с цифрами в графе 7 «41029,0».</p> <p>Сроку «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73020 810» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «110841,4» и «115275,0» исключить</p> <p>После строки «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,</p>	<p>транспорта 104 04 08 19 1 00 76800 «41029,0»  Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 1 00 76800 500 «41029,0»  Субсидии 104 04 08 19 1 00 76800 520 «41029,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		73040 810 «7123,8» и «7408,7»	<p>работ, услуг 104 04 08 19 1 00 73040 810 с цифрами в графах 7 и 8 «7123,8» и «7408,7» дополнить строками:</p> <p>«Организация транспортного обслуживания населения водным транспортом 104 04 08 19 1 00 73290» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «65633,8» и «65478,0»;</p> <p>«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 200» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «65633,8» и «65478,0»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 240» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «65633,8» и «65478,0»;</p> <p>«Организация транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта 104 04 08 19 1 00 76800» с цифрами в графах 7 и 8</p>	<p>Организация транспортного обслуживания населения водным транспортом 104 04 08 19 1 00 73290 «65633,8» «65478,0»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 200 «65633,8» «65478,0»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 1 00 73290 240 «65633,8» «65478,0»</p> <p>Организация транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 19 к областному закону		<p>соответственно «45207,6» и «49797,0»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 1 00 76800 500» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «45207,6» и «49797,0»;</p> <p>«Субсидии 104 04 08 19 1 00 76800 520» с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «45207,6» и «49797,0».</p> <p>Приложение № 19 дополнить таблицей № 31 «<b>Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</b>» согласно приложению № 1 к настоящим поправкам</p>	<p>транспорта 104 04 08 19 1 00 76800 «45207,6» «49797,0»</p> <p>Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 1 00 76800 500 «45207,6» «49797,0»</p> <p>Субсидии 104 04 08 19 1 00 76800 520 «45207,6» «49797,0»</p> <p>Таблица № 31 приложения № 19 «<b>Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</b>»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
7	Статья 11 пункт 5	<p>5. Уполномоченными органами государственной власти Архангельской области в установленном законодательством Архангельской области порядке распределяются следующие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области:</p> <p>а) субсидии на создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами торговли в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие торговли в</p>	<p>Поправкой предлагается утвердить распределение субсидий местным бюджетам на создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами торговли на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 2 569,0 тыс. рублей ежегодно.</p> <p>Пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:</p> <p>«5. Уполномоченными органами государственной власти Архангельской области в установленном законодательством Архангельской области порядке распределяются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области на возмещение расходов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов в избирательных округах.»</p>	<p>5. Уполномоченными органами государственной власти Архангельской области в установленном законодательством Архангельской области порядке распределяются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области на возмещение расходов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов в избирательных округах.</p>	Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 19 к областному закону	Архангельской области (2014 – 2021 годы)»; б) иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов в избирательных округах.	Приложение № 19 дополнить таблицей № 31 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами торговли на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению № 2 к настоящим поправкам	Таблица № 31 приложения № 19 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами торговли на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»		
8			Поправкой предлагается утвердить на 2020 год субсидию бюджету МО «Город Архангельск» на реализацию мероприятий в сфере обращения с		Исполняющ ий обязанности Губернатора Архангельск ой области	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 11 пункт 3 подпункт «н»</p> <p>Таблица № 12 приложения № 19 «Распределение</p>	<p>н) в рамках государственной программы Архангельской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов (2014 – 2024 годы)» на реализацию мероприятий в сфере обращения с отходами;</p> <p>МО «Северодвинск «11000,0» «0,0» «0,0»</p>	<p>отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами (средства предусмотрены министерству природных ресурсов и ЛПК Архангельской области). Указанную субсидию в сумме 2 849,5 тыс. рублей предусматривается направить на разработку проекта ликвидации свалки на территории МО «Город Архангельск».</p> <p>В пункте 3: а) подпункт «н» исключить; б) подпункт «о» считать подпунктом «н».</p> <p>После строки МО «Северодвинск» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «11000,0», «0,0» и</p>		А.В. Алсуфьев	

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	отдельных субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»	Итого «12144,7» «1190,5» «1190,5»	«0,0» дополнить строками: «Субсидии на реализацию мероприятий в сфере обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «0,0» «2849,5» и «0,0»; МО «Город Архангельск» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «0,0» «2849,5» и «0,0».  В строке «Итого» в графе 3 цифры «1190,5» заменить цифрами «4040,0»	Субсидии на реализацию мероприятий в сфере обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами «0,0» «2849,5» «0,0» МО «Город Архангельск» «0,0» «2849,5» «0,0»  Итого «12144,7» «4040,0» «1190,5»		
9			Поправкой предлагается утвердить распределение следующих субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, учтенные в областной адресной инвестиционной программе на 2019 – 2021 годы: - на комплексное освоение		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Статья 11 Пункт 3 Подпункт «а»	а) в рамках государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» на: - реализацию мероприятий	территорий, расположенных в границах населенных пунктов, в рамках реализации мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации; - на реализацию мероприятий по комплексному обустройству объектами социальной и инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами населенных пунктов, расположенных в сельской местности; - реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях.  В подпункте «а» пункта 3 статьи 11 абзац четвертый исключить.	а) в рамках государственной программы Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Подпункт «в»	<p>по обеспечению жильем молодых семей;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- разработку генеральных планов и правил землепользования;</li> <li>- комплексное освоение территорий, расположенных в границах населенных пунктов, в рамках реализации мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации;</li> </ul> <p>в) в рамках государственной программы Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2024 годы)» на реализацию мероприятий:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;</li> <li>- по комплексному обустройству объектами</li> </ul>	В подпункте «в» пункта 3 статьи 11 абзац третий исключить.	<p>населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» на:</p> <p>реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;</p> <p>разработку генеральных планов и правил землепользования;</p> <p>в) в рамках государственной программы Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2024 годы)» на реализацию мероприятий по:</p> <p>улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Подпункт «е»	<p>социальной и инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами населенных пунктов, расположенных в сельской местности;</p> <p>- по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;</p> <p>е) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» на:</p> <p>- реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018 – 2025 годы;</p> <p>- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в</p>	В подпункте «е» пункта 3 статьи 11 абзац второй исключить	<p>числе молодых семей и молодых специалистов; грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;</p> <p>е) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» на:</p> <p>создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;</p> <p>создание в</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;</li> <li>- оснащение образовательных организаций Архангельской области специальными транспортными средствами для перевозки детей;</li> <li>- капитальный ремонт муниципальных дошкольных образовательных организаций;</li> <li>- создание и обеспечение деятельности технозон Детского Арктического Технопарка Архангельской области в муниципальных образовательных организациях Архангельской области;</li> <li>- капитальный ремонт общеобразовательных организаций;</li> </ul>		<p>дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;</p> <p>оснащение образовательных организаций Архангельской области специальными транспортными средствами для перевозки детей;</p> <p>капитальный ремонт муниципальных дошкольных образовательных организаций;</p> <p>создание и обеспечение деятельности технозон Детского Арктического Технопарка Архангельской области в</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Таблица № 11 приложения № 19 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»	Таблица № 11 приложения № 19	Таблицу № 11 приложения № 19 к областному закону изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящим поправкам	муниципальных образовательных организациях Архангельской области; капитальный ремонт общеобразовательных организаций;  Таблица № 11 приложения № 19		
10			Поправкой предлагается перенести ассигнования, предусмотренные министерству		Исполняющ ий обязанности	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная		строительства и архитектуры Архангельской области на реализацию мероприятия «Разработка документов территориального планирования муниципальных образований Архангельской области (внесение в них изменений), внесение изменений в схему территориального планирования Архангельской области, координатное описание границ Архангельской области, муниципальных образований Архангельской области» в 2019 году в сумме 6 985,4 тыс. рублей и в 2020 году в сумме 5 239,0 тыс. рублей с подраздела 0412 на подраздел 0411 «Прикладные научные исследования в области национальной экономики»		Губернатора Архангельск ой области А.В. Алсуфьев	

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>структура расходов областного бюджета на 2019 год» МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 019 Раздел 04 Подраздел 09 Целевая статья 06 1 00 70310 Вид расходов 520</p>	<p>Субсидии 019 04 09 06 1 00 70310 520 «6768,9»</p>	<p>После строки «Субсидии 019 04 09 06 1 00 70310 520» с цифрами в графе 7 «6768,9» дополнить строками: Прикладные научные исследования в области национальной экономики 019 04 11 «6985,4»; «Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» 019 04 11 06 0 00 00000 «6985,4»; Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Архангельской области» 019 04 11 06 1 00 00000 «6985,4»;</p>	<p>Прикладные научные исследования в области национальной экономики 019 04 11 «6985,4» Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» 019 04 11 06 0 00 00000 «6985,4»; Подпрограмма «Создание условий для обеспечения</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>«Координатное описание границ муниципальных образований и внесение изменений в схему территориального планирования Архангельской области 019 04 11 06 1 00 72900 «6985,4»;</p> <p>«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 200 «6985,4»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 240 «6985,4»</p>	<p>доступным и комфортным жильем жителей Архангельской области» 019 04 11 06 1 00 00000 «6985,4»</p> <p>Координатное описание границ муниципальных образований и внесение изменений в схему территориального планирования Архангельской области 019 04 11 06 1 00 72900 «6985,4»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 200 «6985,4»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 240 «6985,4»</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Подраздел 12 Целевая статья 06 1 00 72900 Вид расходов 240</p> <p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 019 Раздел 04 Подраздел 08 Целевая статья 20 0 00 R1110 Вид расходов 410</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240 «18441,8»</p> <p>«Бюджетные инвестиции 019 04 08 20 0 00 R1110 410 «1222222,2»</p>	<p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240» в графе 7 цифры «18441,8» заменить цифрами «11456,4»</p> <p>После строки «Бюджетные инвестиции 019 04 08 20 0 00 R1110 410 с цифрами в графе 7 «1222222,2» дополнить строками: «Прикладные научные исследования в области национальной экономики 019 04</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240 «11456,4»</p> <p>Прикладные научные исследования в области национальной экономики</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>11» с цифрами в графе 7 «5239,0»;</p> <p>«Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» 019 04 11 06 0 00 00000 с цифрами в графе 7 «5239,0»;</p> <p>Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Архангельской области» 019 04 11 06 1 00 00000 с цифрами в графе 7 «5239,0»;</p> <p>«Координатное описание границ муниципальных образований и внесение изменений в схему территориального планирования Архангельской области 019 04 11 06 1 00 72900 с цифрами в графе 7 «5239,0»;</p> <p>«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 200 с цифрами в графе 7 «5239,0»;</p> <p>«Иные закупки товаров, работ и</p>	<p>019 04 11 «5239,0»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)» 019 04 11 06 0 00 00000 «5239,0»</p> <p>Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Архангельской области» 019 04 11 06 1 00 00000 «5239,0»</p> <p>Координатное описание границ муниципальных образований и внесение изменений в схему территориального планирования Архангельской области 019 04 11 06 1 00 72900 «5239,0»</p> <p>Закупка товаров, работ и</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Подраздел 12 Целевая статья 06 1 00 72900 Вид расходов 240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240 «13831,4»»	услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 240 с цифрами в графе 7 «5239,0».  В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240» в графе 7 цифры «13831,4» заменить цифрами «8592,4»	услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 200 «5239,0» Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 11 06 1 00 72900 240 «5239,0»  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 06 1 00 72900 240 «8592,4»		
11			Поправкой предлагается исключить пункт 6 статьи 11 проекта закона об областном бюджете, которым предоставлялось право уполномоченным органам государственной власти		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Статья 11 Пункт 6	6. Уполномоченные органы государственной власти Архангельской области в установленном Правительством Архангельской области порядке вправе по результатам конкурсного отбора распределить межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Архангельской области в рамках государственных программ Архангельской области: а) «Развитие образования и науки Архангельской области	Архангельской области распределять межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований по результатам конкурсного отбора  В статье 11: а) пункт 6 исключить; б) пункты 7 – 13 считать пунктами 6 – 12.			

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>(2013 – 2025 годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- поддержку фундаментальных и прикладных научных проектов;</li> <li>- поддержку научных проектов по изучению жизни и творческого наследия М.В. Ломоносова;</li> </ul> <p>б) «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2024 годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях;</li> <li>- мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях;</li> <li>- мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации и допризывной подготовке молодежи в муниципальных образованиях.</li> </ul>				

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
12	Статья 14 пункт 4 подпункт «а»	а) министерству образования и науки Архангельской области по направлению расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761,	<p>Поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования на 2019 год министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области в сумме 64 000,0 тыс. рублей в целях резервирования бюджетных ассигнований для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 и от 28 декабря 2012 г. № 1688.</p> <p>Подпункт «а» пункта 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: «а) министерству образования и науки Архангельской области, министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области по направлению расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий</p>	а) министерству образования и науки Архангельской области, министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области по направлению расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы	Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Статья 15 пункт 2 подпункт «в»	от 28 декабря 2012 года № 1688», включенному в соответствующие целевые статьи расходов;  в) финансовое обеспечение повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688», включенному в соответствующие целевые статьи расходов;	работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688», включенному в соответствующие целевые статьи расходов;»  В подпункте «в» пункта 2 статьи 15 цифры «64683,3» заменить цифрами «128683,3»	отдельных категорий работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688», включенному в соответствующие целевые статьи расходов;  в) финансовое обеспечение повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов	Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 год в сумме 64683,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 68117,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 72563,2 тыс. рублей в составе направления расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688», включенного в соответствующие целевые статьи расходов.		«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 год в сумме 128683,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 68117,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 72563,2 тыс. рублей в составе направления расходов 70110 «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>областного бюджета на 2019 год»  МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  Глава 156  Раздел 10  Подраздел 02  Целевая статья 03 1 00 70100  Вид расходов 610</p> <p>Целевая статья 03 1 00 70100  Вид расходов 850</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 156 10 02 03 1 00 70100 610 «2093253,3»</p> <p>Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 10 02 03 1 00 70100 850 «481,9»</p>	<p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 156 10 02 03 1 00 70100 610 в графе 7 цифры «2093253,3» заменить цифрами «2029253,3»</p> <p>После строки «Уплата налогов, сборов и иных платежей 156 10 02 03 1 00 70100 850» с цифрами в графе 7 «481,9» дополнить строками следующего содержания:  «Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №</p>	<p>Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688», включенного в соответствующие целевые статьи расходов.</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 156 10 02 03 1 00 70100 610 «2029253,3»</p> <p>Резервные средства для финансового обеспечения повышения средней заработной платы отдельных категорий работников в целях реализации указов</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688» 156 10 02 03 1 00 70110 с цифрами в графе 7 «64000,0»;</p> <p>«Иные бюджетные ассигнования» 156 10 02 03 1 00 70110 800 с цифрами в графе 7 «64000,0»;</p> <p>«Резервные средства» 156 10 02 03 1 00 70110 870 с цифрами в графе 7 «64000,0».</p>	<p>Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688 156 10 02 03 1 00 70110 «64000,0»</p> <p>Иные бюджетные ассигнования 156 10 02 03 1 00 70110 800 «64000,0»</p> <p>Резервные средства 156 10 02 03 1 00 70110 870 «64000,0»</p>		
13			<p>Поправкой предлагается предусмотреть по министерству культуры Архангельской области субсидию Архангельскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» в 2019 году в сумме 1 000,0 тыс. рублей (в 2020 году – 687,1 тыс. рублей; в 2021 году – 687,1 тыс. рублей), в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- на социальную поддержку писателей-профессионалов;</li> <li>- на обеспечение мероприятий в области культуры и искусства (проведение творческих</li> </ul>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>встреч, мастер-классов).</p> <p>Источником предлагается определить уменьшение бюджетных ассигнований предусмотренных:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области на выплату ежемесячного пособия писателям-профессионалам в 2019 году в сумме 687,1 тыс.рублей (в 2020 году – 687,1 тыс. рублей. в 2021 году – 687,1 тыс. рублей);</li> <li>- министерству культуры Архангельской области в 2019 году на: <ul style="list-style-type: none"> <li>субсидию на поддержку отрасли культуры на 138,6 тыс. рублей;</li> <li>субсидию на финансовое обеспечение государственного задания «Архангельская областная научная ордена «Знак Почета» библиотека имени Н.А. Добролюбова» на 174,3 тыс.рублей.</li> </ul> </li> </ul>			

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 7 Пункт 6</p> <p>Приложение № 12 к областному закону МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 069 Раздел 08 Подраздел 01 Целевая статья 04 0 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>Целевая статья 04 0 00 70400 Вид расходов 630</p>	<p>6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 4819535,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4894445,4 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4936426,3 тыс. рублей.</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 069 08 01 04 0 00 70100 610 «775428,1»</p> <p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных</p>	<p>Пункт 6 статьи 7 изложить в следующей редакции: «6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 4818855,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4893766,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4935747,1 тыс. рублей.»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 069 08 01 04 0 00 70100 610» в графе 7 цифры «775428,1» заменить цифрами «775253,8»</p> <p>После строки «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных</p>	<p>6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 4818855,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4893766,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4935747,1 тыс. рублей.</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 069 08 01 04 0 00 70100 610 «775253,8»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Целевая статья 04 0 00 R5190	(муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 70400 630 «6300,0»  Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «32829,5»	(муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 70400 630 с цифрами в графе 7 «6300,0» дополнить строками: «Субсидия Архангельскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» 069 08 01 04 0 00 75020 с цифрами в графе 7 «1000,0»; «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 08 01 04 0 00 75020 600 с цифрами в графе 7 «1000,0»; «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 75020 630 с цифрами в графе 7 «1000,0».  В строке «Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 в графе 7 цифры	Субсидия Архангельскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» 069 08 01 04 0 00 75020 «1000,0» Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 08 01 04 0 00 75020 600 «1000,0» Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 75020 630 «1000,0»  Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «32690,9»		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Вид расходов 520</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 156 Раздел 10 Подраздел 03 Целевая статья 03 2 00 77200 Вид расходов 240</p> <p>Вид расходов 310</p> <p>Приложение № 13 к областному закону</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156 10 03 03 2 00 77200 240 «7,9»</p> <p>Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 156 10 03 03 2 00 77200 310 «679,2»</p>	<p>«32829,5» заменить цифрами «32690,9»</p> <p>Строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 156 10 03 03 2 00 77200 240 с цифрами в графе 7 «7,9» исключить</p> <p>Строку «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» 156 10 03 03 2 00 77200 310 с цифрами в графе 7 «679,2» исключить</p>			

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>«Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»  МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  Глава 069  Раздел 08  Подраздел 01  Целевая статья 04 0 00 70400  Вид расходов 630</p>	<p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 70400 630 «6300,0» «6300,0»</p>	<p>После строки «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 70400 630» с цифрами в графах 7 и 8 «6300,0» дополнить строками:  «Субсидия Архангельскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» 069 08 01 04 0 00 75020 с цифрами в графах 7 и 8 «687,1»;  «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 08 01 04 0 00 75020 600» с цифрами в графах 7 и 8 «687,1»;  «Субсидии некоммерческим</p>	<p>Субсидия Архангельскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» 069 08 01 04 0 00 75020 «687,1»  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 08 01</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 156 Раздел 10 Подраздел 03 Целевая статья 03 2 00 77200 Вид расходов 240</p> <p>Вид расходов 310</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156 10 03 03 2 00 77200 240 «7,9» «7,9»</p> <p>Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 156 10 03 03 2 00 77200 310 «679,2» «679,2»</p>	<p>организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 75020 630 с цифрами в графах 7 и 8 «687,1»</p> <p>Строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 156 10 03 03 2 00 77200 240 с цифрами в графах 7 и 8 «7,9» исключить</p> <p>Строку «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» 156 10 03 03 2 00 77200 310 с цифрами в графах 7 и 8 «679,2» исключить</p>	<p>04 0 00 75020 600 «687,1» «687,1»</p> <p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 069 08 01 04 0 00 75020 630 «687,1» «687,1»</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
14	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 062 Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 01 Б 00 70100 Вид расходов 610</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 Б 00 70100 610 «253632,0»</p>	<p>Поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования на 2019 год в сумме 16 753,0 тыс. рублей между бюджетными и казенными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения Архангельской области.</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 Б 00 70100 610» в графе 7 цифры «253632,0» заменить цифрами «236879,0».</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 Б 00 70100 610 «236879,0»</p>	<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Подраздел 09 Целевая статья 01 Б 00 70100 Вид расходов 240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 09 09 01 Б 00 70100 240 «44214,6»	В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 09 09 01 Б 00 70100 240» в графе 7 цифры «44214,6» заменить цифрами «60967,6»	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 09 09 01 Б 00 70100 240 «60967,6»		
15			<p>Поправкой предлагается в пределах средств министерства здравоохранения Архангельской области перераспределить бюджетные ассигнования на плановый период 2020 и 2021 годов в суммах соответственно 273 424,3 тыс. рублей и 271 808,5 тыс. рублей между бюджетными и автономными учреждениями и между видами оказываемой медицинской помощи.</p> <p>Также предлагается перераспределить средства между субсидиями на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и субсидией на возмещение части затрат, связанных с оказанием скорой</p>		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 062 Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 01 2 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>Вид расходов 620</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 610 «1743632,3» «1773869,5»</p> <p>Субсидии автономным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 620 «13691,0» «14002,8»</p>	<p>медицинской помощи вне медицинской организации гражданам, не застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в 2020 году на 21,3 тыс. рублей и в 2021 году на 22,7 тыс. рублей.</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «1743632,3» и «1773869,5» заменить соответственно цифрами «1470208,0» и «1502061,0»</p> <p>В строке «Субсидии автономным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 620» в графах 7 и 8 цифры «13691,0» и «14002,8» заменить соответственно цифрами</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 610 «1470208,0» «1502061,0»</p> <p>Субсидии автономным учреждениям 062 09 01 01 2 00 70100 620 «14875,3» «14715,3»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Целевая статья 01 6 00 70100 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 6 00 70100 610 «370399,0» «386244,8»	«14875,3» и «14715,3»  В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 6 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «370399,0» и «386244,8» заменить соответственно цифрами «398433,1» и «414363,2»	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 01 01 6 00 70100 610 «398433,1» «414363,2»		
	Подраздел 02 Целевая статья 01 1 00 70100 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 1 00 70100 610 «113028,2» «118329,6»	В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 1 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «113028,2» и «118329,6» заменить соответственно цифрами «122283,3» и «127651,3»	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 1 00 70100 610 «122283,3» «127651,3»		
	Целевая статья 01 2 00 70100 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 2 00 70100 610 «468291,3» «487912,0»	В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 2 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «468291,3» и «487912,0» заменить соответственно цифрами «626802,0» и «644741,4»	Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 02 01 2 00 70100 610 «626802,0» «644741,4»		
	Вид расходов 620	Субсидии автономным учреждениям 062 09 02 01 2 00	В строке «Субсидии автономным учреждениям 062 09 02 01 2 00	Субсидии автономным учреждениям 062 09 02 01		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Подраздел 03 Целевая статья 01 2 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>Подраздел 04 Целевая статья 01 2 00 70100 Вид расходов 610</p> <p>Целевая статья 01 2 00 70460 Вид расходов 810</p>	<p>70100 620 «47597,4» «49606,7»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 03 01 2 00 70100 610 «28220,4» «29419,2»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 04 01 2 00 70100 610 «394536,0» «400965,3»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 062 09 04 01 2 00 70460 810 «253,2» «263,9»</p>	<p>70100 620» в графах 7 и 8 цифры «47597,4» и «49606,7» заменить соответственно цифрами «70980,5» и «73022,0»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 03 01 2 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «28220,4» и «29419,2» заменить соответственно цифрами «72135,5» и «74331,6»</p> <p>В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 04 01 2 00 70100 610» в графах 7 и 8 цифры «394536,0» и «400965,3» заменить соответственно цифрами «403656,6» и «409441,4»</p> <p>В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 062 09 04 01 2 00 70460 810» в графах 7 и 8 цифры «253,2» и «263,9» заменить</p>	<p>2 00 70100 620 «70980,5» «73022,0»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 03 01 2 00 70100 610 «72135,5» «74331,6»</p> <p>Субсидии бюджетным учреждениям 062 09 04 01 2 00 70100 610 «403656,6» «409441,4»</p> <p>Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			соответственно цифрами «274,5» и «286,6»	работ, услуг 062 09 04 01 2 00 70460 810 «274,5» «286,6»		
16			Поправкой предлагается в рамках ассигнований министерства транспорта Архангельской области направление расходов 70750 «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры» переименовать на «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (за исключением субсидий местным бюджетам)», а расходы, предусмотренные на предоставление субсидий местным бюджетам по данному направлению, перенести на новое направление расходов 76790 «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам)».		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 104</p> <p>Раздел 04</p> <p>Подраздел 08</p> <p>Целевая статья 03 8 00 00000</p>	<p>Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000 «2872,0»</p>	<p>После строки «Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000» с цифрами в графе 7 2872,0» дополнить строками:</p> <p>«Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 03 8 00 76790» с цифрами в графе 7 «2872,0»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 104 04 08 03 8 00 76790 500» с цифрами в графе 7 «2872,0»;</p> <p>«Субсидии 104 04 08 03 8 00 76790 520» с цифрами в графе 7 «2872,0».</p>	<p>Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 03 8 00 76790 «2872,0»</p> <p>Межбюджетные трансферты 104 04 08 03 8 00 76790 500 «2872,0»</p> <p>Субсидии 104 04 08 03 8 00 76790 520 «2872,0».</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Целевая статья 03 8 00 70750 Вид расходов 520</p> <p>Целевая статья 04 08 19 2 00 70750 Вид расходов 240</p>	<p>Субсидии 104 04 08 03 8 00 70750 520 «2872,0»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240 «4020,0»</p>	<p>Строку «Субсидии 104 04 08 03 8 00 70750 520» с цифрами в графе 7 «2872,0» исключить.</p> <p>После строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240» с цифрами в графе 7 «4020,0» дополнить строками: «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 19 2 00 76790 с цифрами в графе 7 «1144,7»; «Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 2 00 76790 500» с цифрами в графе 7 «1144,7»; «Субсидии 104 04 08 19 2 00 76790 520» с цифрами в графе 7 «1144,7».</p>	<p>Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 19 2 00 76790 «1144,7» Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 2 00 76790 500 «1144,7» Субсидии 104 04 08 19 2 00 76790 520 «1144,7»</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Вид расходов 520</p> <p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 104</p> <p>Раздел 04</p> <p>Подраздел 08</p> <p>Целевая статья 03 8 00 00000</p>	<p>Субсидии 104 04 08 19 2 00 70750 520 «1144,7»</p> <p>Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000 «2872,0» «2872,0»</p>	<p>Строку «Субсидии 104 04 08 19 2 00 70750 520» с цифрами в графе 7 «1144,7» исключить.</p> <p>После строки «Подпрограмма «Доступная среда» 104 04 08 03 8 00 00000» с цифрами в графах 7 и 8 «2872,0» дополнить строками: «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 03 8 00 76790» с цифрами в графах 7 и 8 «2872,0»; «Межбюджетные трансферты 104</p>	<p>Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 03 8 00 76790 «2872,0» «2872,0»</p> <p>Межбюджетные трансферты 104 04 08 03 8 00 76790 500 «2872,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Целевая статья 03 8 00 70750 Вид расходов 520</p> <p>Целевая статья 04 08 19 2 00 70750 Вид расходов 240</p>	<p>Субсидии 104 04 08 03 8 00 70750 520 «2872,0» «2872,0»</p> <p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240 «1379,9» «1379,9»</p>	<p>04 08 03 8 00 76790 500» с цифрами в графах 7 и 8 «2872,0»; «Субсидии 104 04 08 03 8 00 76790 520» с цифрами в графах 7 и 8 «2872,0».</p> <p>Строку «Субсидии 104 04 08 03 8 00 70750 520» с цифрами в графах 7 и 8 «2872,0» исключить.</p> <p>После строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 104 04 08 19 2 00 70750 240» с цифрами в графах 7 и 8 «1379,9» дополнить строками: «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 19 2 00 76790 с цифрами в графах 7 и 8 «1190,5»; «Межбюджетные трансферты 104 04 08 19 2 00 76790 500» с</p>	<p>«2872,0» Субсидии 104 04 08 03 8 00 76790 520 «2872,0» «2872,0»</p> <p>Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры (в части субсидий местным бюджетам) 104 04 08 19 2 00 76790 «1190,5» «1190,5» Межбюджетные</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Вид расходов 520	Субсидии 104 04 08 19 2 00 70750 520 «1190,5» «1190,5»	цифрами в графах 7 и 8 «1190,5»; «Субсидии 104 04 08 19 2 00 76790 520» с цифрами в графах 7 и 8 «1190,5».  Строку «Субсидии 104 04 08 19 2 00 70750 520» с цифрами в графах 7 и 8 «1190,5» исключить.	трансферты 104 04 08 19 2 00 76790 500 «1190,5» «1190,5» Субсидии 104 04 08 19 2 00 76790 520 «1190,5» «1190,5»		
17	Приложение № 12 к областному закону		В рамках ассигнований министерства экономического развития Архангельской области предлагается субсидии местным бюджетам области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов заменить на иные межбюджетные трансферты на те же цели, а также утвердить порядок предоставления и расходования указанных иных межбюджетных трансфертов.		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>«Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»  МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  Глава 138  Раздел 14  Подраздел 03  Целевая статья 12 3 00 78220  Вид расходов 500</p> <p>Вид расходов 520</p> <p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов</p>	<p>Межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 500 «3990,0»</p> <p>Субсидии 138 14 03 12 3 00 78220 520 «3990,0»</p>	<p>После строки «Межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 500» с цифрами в графе 7 «3990,0» дополнить строкой:  «Иные межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 540» с цифрами в графе 7 «3990,0»</p> <p>Строку «Субсидии 138 14 03 12 3 00 78220 520 с цифрами в графе 7 «3990,0» исключить</p>	<p>Иные межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 540 «3990,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 138 Раздел 14 Подраздел 03 Целевая статья 12 3 00 78220 Вид расходов 500</p> <p>Вид расходов 520</p> <p>Таблица № 6 приложения № 19 к областному закону «Распределение субсидий бюджетам муниципальных</p>	<p>Межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 500 «3990,0» «3990,0»</p> <p>Субсидии 138 14 03 12 3 00 78220 520 «3990,0» «3990,0»</p> <p>Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные</p>	<p>После строки «Межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 500» с цифрами в графах 7 и 8 «3990,0» дополнить строкой: «Иные межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 540» с цифрами в графах 7 и 8 «3990,0»</p> <p>Строку «Субсидии 138 14 03 12 3 00 78220 520 с цифрами в графах 7 и 8 «3990,0» исключить</p> <p>В наименовании таблицы № 6 приложения № 19 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов»</p>	<p>Иные межбюджетные трансферты 138 14 03 12 3 00 78220 540 «3990,0» «3990,0»</p> <p>Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>образований Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»</p> <p>Приложение № 27 к областному закону «Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области»</p>	<p>к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</p>	<p>В приложении № 27:</p> <p>а) преамбулу дополнить абзацем следующего содержания: «на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов.»;</p> <p>б) дополнить разделом 5 следующего содержания:</p>	<p>доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</p> <p>на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов.</p> <p><b>5. Порядок предоставления и</b></p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p align="center"><b>«5. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов</b></p> <p>5.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов (далее в настоящем разделе – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам муниципальных районов Архангельской области (далее – местные бюджеты, муниципальные районы), отнесенных к районам Крайнего</p>	<p align="center"><b>расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов</b></p> <p>5.1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Архангельской области на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов (далее в настоящем разделе – межбюджетные трансферты)</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>Севера и приравненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (далее – районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2000 года № 402 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)».</p> <p>5.2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется министерством экономического развития Архангельской области (далее – министерство экономического развития) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета, с доведенными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.</p> <p>5.3. Межбюджетные трансферты перечисляются в порядке межбюджетных</p>	<p>предоставляются бюджетам муниципальных районов Архангельской области (далее – местные бюджеты, муниципальные районы), отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (далее – районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2000 года № 402 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)».</p> <p>5.2. Предоставлены межбюджетных трансфертов</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов.</p> <p>Операции со средствами, указанными в абзаце первом настоящего пункта, осуществляются в порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета, установленном местной администрацией муниципального района.</p> <p>5.4. В случае принятия министерством экономического развития решения о передаче Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу полномочия получателя средств областного</p>	<p>осуществляется министерством экономического развития Архангельской области (далее – министерство экономического развития) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета, с доведенными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.</p> <p>5.3. Межбюджетные трансферты перечисляются в порядке отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, указанное полномочие осуществляется в порядке, определенном Федеральным казначейством.</p> <p>5.5. Получателями средств областного бюджета на компенсацию затрат на доставку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий, а также лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, понесшие указанные затраты.</p> <p>5.6. Возмещению подлежит часть фактически произведенных затрат на доставку муки и</p>	<p>последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов.</p> <p>Операции со средствами, указанными в абзаце первом настоящего пункта, осуществляются в порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета, установленном местной администрацией муниципального района.</p> <p>5.4. В случае принятия министерством экономического развития решения о передаче Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению межбюджетных</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с учетом налога на добавленную стоимость.</p> <p>5.7. Объем возмещения фактически произведенных затрат определяется нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных районов и составляет:</p> <p>на муку – до 100 процентов; на лекарственные средства – до 100 процентов.</p> <p>При этом возмещение указанных затрат производится юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, понесшим затраты на доставку муки и лекарственных средств, при представлении в министерство экономического развития документов, подтверждающих фактическую отгрузку и оприходование продукции (товаров) (счета организаций-поставщиков и транспортных организаций, акты</p>	<p>трансфертов, предоставляемых из областного бюджета, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, указанное полномочие осуществляется в порядке, определенном Федеральным казначейством.</p> <p>5.5. Получателями средств областного бюджета на компенсацию затрат на доставку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий, а также лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности являются</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>приемки продукции (товаров), товарно-транспортные накладные), справок органов местного самоуправления муниципальных районов об осуществлении получателями средств областного бюджета деятельности по производству хлеба и хлебобулочных изделий.</p> <p>5.8. Юридические лица и индивидуальные предприниматели ежемесячно составляют справку о затратах на доставку муки и лекарственных средств по форме, установленной министерством экономического развития. Указанная справка (в двух экземплярах) и копии платежных, товарно-транспортных и иных документов, подтверждающих отгрузку и оприходование продукции (товаров) за истекший календарный месяц, представляются юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в органы местного самоуправления</p>	<p>юридические лица и индивидуальные предприниматели, понесшие указанные затраты.</p> <p>5.6. Возмещению подлежит часть фактически произведенных затрат на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с учетом налога на добавленную стоимость.</p> <p>5.7. Объем возмещения фактически произведенных затрат определяется нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных районов и составляет:</p> <p>на муку – до 100 процентов;</p> <p>на лекарственные средства – до 100</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>муниципальных районов по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.</p> <p>5.9. Органы местного самоуправления муниципальных районов по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на основании справок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о затратах на доставку муки и лекарственных средств ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в министерство экономического развития сводные справки по каждому юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю о затратах на доставку муки и лекарственных средств за истекший месяц по форме, установленной министерством экономического развития, с приложением справок и копий платежных, товарно-транспортных и иных документов,</p>	<p>процентов.</p> <p>При этом возмещение указанных затрат производится юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, понесшим затраты на доставку муки и лекарственных средств, при представлении в министерство экономического развития документов, подтверждающих фактическую отгрузку и оприходование продукции (товаров) (счета организаций-поставщиков и транспортных организаций, акты приемки продукции (товаров), товарно-транспортные накладные), справок органов местного самоуправления муниципальных районов об осуществлении</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>подтверждающих отгрузку и оприходование продукции (товаров).</p> <p>5.10. При представлении платежных документов для осуществления расходов с лицевых счетов местного бюджета по оплате части транспортных затрат в органы, осуществляющие открытие и ведение лицевых счетов получателей средств местного бюджета, представляются справки о затратах на доставку муки и лекарственных средств и суммах, подлежащих возмещению, по форме, установленной министерством экономического развития.</p> <p>5.11. Справка о затратах на доставку муки и лекарственных средств по форме, установленной министерством экономического развития, представляется органами местного самоуправления муниципальных районов в министерство экономического развития ежеквартально нарастающим</p>	<p>получателями средств областного бюджета деятельности по производству хлеба и хлебобулочных изделий.</p> <p>5.8. Юридические лица и индивидуальные предприниматели ежемесячно составляют справку о затратах на доставку муки и лекарственных средств по форме, установленной министерством экономического развития. Указанная справка (в двух экземплярах) и копии платежных, товарно-транспортных и иных документов, подтверждающих отгрузку и оприходование продукции (товаров) за истекший календарный месяц, представляются юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в органы местного</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>итогом, а за истекший год – не позднее 15 января года, следующего за отчетным.</p> <p>5.12. Получатели средств областного бюджета на возмещение затрат, связанных с доставкой муки, представляют отчет в органы местного самоуправления муниципальных районов о муке, израсходованной на производство хлеба и хлебобулочных изделий, за отчетный период (финансовый год).</p> <p>5.13. Получатели средств областного бюджета на возмещение затрат, связанных с доставкой муки и лекарственных средств, органы местного самоуправления муниципальных районов несут ответственность за достоверность справок и иных документов, представленных в министерство экономического развития.</p> <p>5.14. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления</p>	<p>самоуправления муниципальных районов по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.</p> <p>5.9. Органы местного самоуправления муниципальных районов по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на основании справок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о затратах на доставку муки и лекарственных средств ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в министерство экономического развития сводные справки по каждому юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю о</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			<p>муниципальных районов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.</p> <p>5.15. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется министерством экономического развития и органами государственного финансового контроля Архангельской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.»</p>	<p>затратах на доставку муки и лекарственных средств за истекший месяц по форме, установленной министерством экономического развития, с приложением справок и копий платежных, товарно-транспортных и иных документов, подтверждающих отгрузку и оприходование продукции (товаров).</p> <p>5.10. При представлении платежных документов для осуществления расходов с лицевых счетов местного бюджета по оплате части транспортных затрат в органы, осуществляющие открытие и ведение лицевых счетов получателей средств местного бюджета, представляются справки о затратах на доставку муки и лекарственных средств и суммах, подлежащих</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				<p>возмещению, по форме, установленной министерством экономического развития.</p> <p>5.11. Справка о затратах на доставку муки и лекарственных средств по форме, установленной министерством экономического развития, представляется органами местного самоуправления муниципальных районов в министерство экономического развития ежеквартально нарастающим итогом, а за истекший год – не позднее 15 января года, следующего за отчетным.</p> <p>5.12. Получатели средств областного бюджета на возмещение затрат, связанных с доставкой муки, представляют отчет в органы местного самоуправления муниципальных районов о</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				<p>муке, израсходованной на производство хлеба и хлебобулочных изделий, за отчетный период (финансовый год).</p> <p>5.13. Получатели средств областного бюджета на возмещение затрат, связанных с доставкой муки и лекарственных средств, органы местного самоуправления муниципальных районов несут ответственность за достоверность справок и иных документов, представленных в министерство экономического развития.</p> <p>5.14. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления муниципальных районов в соответствии с бюджетным</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				<p>законодательством Российской Федерации.</p> <p>5.15. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется министерством экономического развития и органами государственного финансового контроля Архангельской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.</p>		
18			<p>Поправкой предлагается определить министерство строительства и архитектуры Архангельской области главным распорядителем бюджетных средств по мероприятию областной адресной инвестиционной программы «Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий.</p>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 019 Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 01 Б 00 70300 Вид расходов 410</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410 «134350,6»</p>	<p>корректировка проектно-сметной документации, экспертиза, проведение оценки воздействия на объект всемирного наследия ЮНЕСКО».</p> <p>После строки «Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410 с цифрами в графе 7 «134350,6» дополнить строками:</p> <p>«Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2021 годы)» 019 09 01 20 0 00 00000 с цифрами в графе 7 «30615,5»;</p> <p>«Строительство и реконструкция объектов капитального строительства государственной</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2021 годы)» 019 09 01 20 0 00 00000 «30615,5»</p> <p>Строительство и реконструкция объектов</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ СОЛОВЕЦКОГО АРХИПЕЛАГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 349 Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 20 0 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Приложение № 13 к областному закону</p>	<p>Бюджетные инвестиции 349 09 01 20 0 00 70300 410 «30615,5»</p>	<p>собственности Архангельской области 019 09 01 20 0 00 70300 с цифрами в графе 7 «30615,5»;</p> <p>«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 019 09 01 20 0 00 70300 400 с цифрами в графе 7 «30615,5»;</p> <p>«Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 с цифрами в графе 7 «30615,5»</p> <p>Строку «Бюджетные инвестиции 349 09 01 20 0 00 70300 410» с цифрами в графе 7 «30615,5» исключить</p>	<p>капитального строительства государственной собственности Архангельской области 019 09 01 20 0 00 70300 «30615,5»</p> <p>Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 019 09 01 20 0 00 70300 400 «30615,5»</p> <p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 «30615,5»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>«Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»  МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  Глава 019  Раздел 09  Подраздел 01  Целевая статья 01 Б 00 70300  Вид расходов 410</p>	<p>Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410 «139604,3» «259976,0»</p>	<p>После строки «Бюджетные инвестиции 019 09 01 01 Б 00 70300 410 с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «139604,3» и «259976,0» дополнить строками:  «Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2021 годы)» 019 09 01 20 0 00 00000 с цифрами в графе 7 «35885,0»;  «Строительство и реконструкция объектов капитального строительства государственной собственности Архангельской области 019 09 01 20 0 00 70300 с цифрами в графе 7 «35885,0»;  «Капитальные вложения в объекты</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2021 годы)» 019 09 01 20 0 00 00000 «35885,0»  Строительство и реконструкция объектов капитального строительства государственной собственности</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ СОЛОВЕЦКОГО АРХИПЕЛАГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 349 Раздел 09 Подраздел 01 Целевая статья 20 0 00 70300 Вид расходов 410</p> <p>Приложение № 16 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»</p>	<p>Бюджетные инвестиции 349 09 01 20 0 00 70300 410 «35885,0»</p> <p>4. Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта, проведение оценки воздействия на объект</p>	<p>государственной (муниципальной) собственности 019 09 01 20 0 00 70300 400 с цифрами в графе 7 «35885,0»; «Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 с цифрами в графе 7 «35885,0».</p> <p>Строку «Бюджетные инвестиции 349 09 01 20 0 00 70300 410 с цифрами в графе 7 «35885,0» исключить</p> <p>В пункте 4 раздела VI: а) в графе 4 слова «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» заменить словами «министерство строительства и архитектуры Архангельской области»; б) в графе 5 слова «агентство по</p>	<p>Архангельской области 019 09 01 20 0 00 70300 «35885,0» Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 019 09 01 20 0 00 70300 400 «35885,0» Бюджетные инвестиции 019 09 01 20 0 00 70300 410 «35885,0»</p> <p>4. Строительство здания участковой больницы на 40 посещений и стационаром на 10 коек в поселке Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации,</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Раздел VI Пункт 4	всемирного наследия ЮНЕСКО «10 коек» «бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, строительство «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «2019 / 2020» «388902,2» «30615,5» «35885,0» «-»	развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» заменить словами «ГКУ Архангельской области «ГУКС».	экспертиза проекта, проведение оценки воздействия на объект всемирного наследия ЮНЕСКО «10 коек» «бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, строительство» «министерство строительства и архитектуры Архангельской области» «ГКУ Архангельской области «ГУКС» «2019 / 2020» «388902,2» «30615,5» «35885,0» «-»		
19			Поправкой предлагается привести в соответствие с областной адресной инвестиционной программой на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов наименования мероприятий проекта областной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, связанных со		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 16 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Раздел VI Пункт 1</p>	<p>1. Строительство и реконструкция системы водоснабжения поселка Соловецкий «протяженность сетей водоснабжения 14,4 км» «субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство» «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «администрация муниципального образования «Сельское поселение «Соловецкое» «2015 / 2019» «318238,6»; «205398,1» «-» «-»</p>	<p>строительством и реконструкцией системы водоснабжения, канализационных сетей и коллекторов, канализационных очистных сооружений поселка Соловецкий»</p> <p>В пункте 1 раздела VI: а) в графе 1 слова «Строительство и реконструкция системы водоснабжения поселка Соловецкий» заменить словами «Строительство и реконструкция системы водоснабжения поселка Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта*»; б) в графе 5 слова «администрация муниципального образования «Сельское поселение «Соловецкое»» заменить словами «администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район».</p>	<p>1. Строительство и реконструкция системы водоснабжения поселка Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта* «протяженность сетей водоснабжения – 14,4 км» «субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство» «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район» «2015 / 2019» «318238,6»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Пункт 2	<p>«2. Строительство канализационных сетей и коллекторов, канализационных очистных сооружений поселка Соловецкий «производительность КОС до 1000 куб. м / сутки, 10 КНС, 11,04 км сетей водоотведения» «субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство» «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «администрация муниципального образования «Сельское поселение «Соловецкое» «2015 / 2019» «612113,7» «109349,0» «-» «-»</p>	<p>В пункте 2 раздела VI: а) в графе 1 слова «Строительство канализационных сетей и коллекторов, канализационных очистных сооружений поселка Соловецкий» заменить словами «Строительство канализационных сетей и коллекторов, канализационных очистных сооружений поселка Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта*»; б) в графе 5 слова «администрация муниципального образования «Сельское поселение «Соловецкое»» заменить словами «администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район».</p>	<p>«205398,1» «-» «-»</p> <p>2. Строительство канализационных сетей и коллекторов, канализационных очистных сооружений поселка Соловецкий, корректировка проектно-сметной документации, экспертиза проекта* «производительность КОС до 1000 куб. м / сутки, 10 КНС, 11,04 км сетей водоотведения» «субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство» «агентство по развитию Соловецкого архипелага Архангельской области» «администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район» «2015 / 2019» «612113,7» «109349,0» «-» «-»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
20	Статья 11 Пункт 12	<p>12. Расходование субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с положениями статьи 20 Федерального закона от 21 июля</p>	<p>В связи с тем, что средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан, предусмотренные в рамках национального проекта «Жилье и городская среда», не распределены по субъектам РФ поправкой предлагается дополнить статью бюджета о расходовании средств указанного Фонда нормой об осуществлении расходов только при поступлении средств Фонда.</p> <p>Пункт 12 статьи 11 дополнить словами «при поступлении средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в областной бюджет.».</p>	<p>12. Расходование субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из</p>	<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев</p>	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».		аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с положениями статьи 20 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» при поступлении средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в областной бюджет.		
21			В связи с финансовым обеспечением расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется целевая субсидия из федерального бюджета, поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные министерству культуры Архангельской области на		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 069 Раздел 07 Подраздел 03 Целевая статья 04 0 00 00000</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 07 03 04 0 00 00000 «62344,4»</p>	<p>поддержку отрасли культуры, в связи с уточнением перечня мероприятий федерального проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура» и уровня софинансирования за счет средств областного бюджета.</p> <p>После строки «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 07 03 04 0 00 00000 с цифрами в графе 7 «62344,4» дополнить строками:</p> <p>«Поддержка отрасли культуры 069 07 03 04 0 00 55190 с цифрами в графе 7 «17659,9»;</p> <p>«Межбюджетные трансферты 069 07 03 04 0 00 55190 500 с цифрами в графе 7 «16572,9»;</p>	<p>Поддержка отрасли культуры 069 07 03 04 0 00 55190 «17659,9»</p> <p>Межбюджетные трансферты 069 07 03 04 0 00 55190 500 «16572,9»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Подраздел 04 Целевая статья 04 0 00 00000</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 07 04 04 0 00 00000 «140321,1»</p>	<p>«Субсидии 069 07 03 04 0 00 55190 520 с цифрами в графе 7 «16572,9»; «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 07 03 04 0 00 55190 600 с цифрами в графе 7 «1087,0»; «Субсидии бюджетным учреждениям 069 07 03 04 0 00 55190 610 с цифрами в графе 7 «1087,0»</p> <p>После строки «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 07 04 04 0 00 00000 «140321,1» дополнить строками: «Поддержка отрасли культуры 069 07 04 04 0 00 55190 с цифрами в графе 7 «597,8»; «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 07 04 04 0 00 55190 600 с цифрами в графе 7 «597,8»;</p>	<p>Субсидии 069 07 03 04 0 00 55190 520 «16572,9» Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 07 03 04 0 00 55190 600 «1087,0» Субсидии бюджетным учреждениям 069 07 03 04 0 00 55190 610 «1087,0»</p> <p>Поддержка отрасли культуры 069 07 04 04 0 00 55190 «597,8» Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 069 07 04 04 0 00 55190 600 «597,8»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Раздел 08 Подраздел 01 Целевая статья 04 0 00 00000</p> <p>Целевая статья 04 0 00 R5190 Вид расходов 520</p> <p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 08 01 04 0 00 00000 «939536,7»</p> <p>Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «32829,5»</p>	<p>«Субсидии бюджетным учреждениям 069 07 04 04 0 00 55190 610 с цифрами в графе 7 «597,8».</p> <p>После строки «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 08 01 04 0 00 00000 с цифрами в графе 7 «939536,7» дополнить строками: «Поддержка отрасли культуры 069 08 01 04 0 00 55190 с цифрами в графе 7 «11674,0»; «Межбюджетные трансферты 069 08 01 04 0 00 55190 500 с цифрами в графе 7 «11674,0»; «Субсидии 069 08 01 04 0 00 55190 520 с цифрами в графе 7 «11674,0»;</p> <p>В строке «Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 в графе 7 цифры «32829,5» заменить цифрами «2897,8»</p>	<p>Субсидии бюджетным учреждениям 069 07 04 04 0 00 55190 610 «597,8»</p> <p>Поддержка отрасли культуры 069 08 01 04 0 00 55190 «11674,0» Межбюджетные трансферты 069 08 01 04 0 00 55190 500 «11674,0» Субсидии 069 08 01 04 0 00 55190 520 «11674,0»</p> <p>Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «2897,8»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»  <b>МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</b>  Глава 069  Раздел 07  Подраздел 03  Целевая статья 04 0 00 00000</p> <p>Раздел 08  Подраздел 01  Целевая статья 04 0 00 R5190</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 069 07 03 04 0 00 00000 «66068,0» «69887,1»</p> <p>Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «3406,9» «3406,9»</p>	<p>После строки «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 –2024 годы)» 069 07 03 04 0 00 00000 с цифрами в графах 7 и 8 соответственно «66068,0» и «69887,1» дополнить строками:  «Поддержка отрасли культуры 069 07 03 04 0 00 55190 с цифрами в графе 8 «1934,5»;  «Межбюджетные трансферты 069 07 03 04 0 00 55190 500 с цифрами в графе 8 «1934,5»;  «Субсидии 069 07 03 04 0 00 55190 520 с цифрами в графе 8 «1934,5».</p> <p>В строке «Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 в графе 8 цифры «3406,9» заменить цифрами «1472,4»</p>	<p>Поддержка отрасли культуры 069 07 03 04 0 00 55190 «1934,5»  Межбюджетные трансферты 069 07 03 04 0 00 55190 500 «1934,5»  Субсидии 069 07 03 04 0 00 55190 520 «1934,5»</p> <p>Субсидии 069 08 01 04 0 00 R5190 520 «3406,9» «1472,4»</p>		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Вид расходов 520					
22			<p>В целях финансового обеспечения приоритетных национальных проектов в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 поправкой предлагается предоставить право Правительству Архангельской области в установленном им порядке утверждать распределение на конкурсной основе межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях;</li> <li>- обновление материально-технической базы для формирования</li> </ul>		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Статья 11 Пункт 3 Подпункт «е»</p>	<p>е) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018 – 2025 годы;</li> <li>- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;</li> <li>- создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования</li> </ul>	<p>у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.</p> <p>Подпункт «е» пункта 3 статьи 11 дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания: «внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях; обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков;».</p>	<p>е) в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018 – 2025 годы;</li> <li>создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,</li> </ul>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- оснащение образовательных организаций Архангельской области специальными транспортными средствами для перевозки детей;</li> <li>- капитальный ремонт муниципальных дошкольных образовательных организаций;</li> <li>- создание и обеспечение деятельности технозон Детского Арктического Технопарка Архангельской области в муниципальных образовательных организациях Архангельской области;</li> <li>- капитальный ремонт общеобразовательных организаций;</li> </ul>		<p>условий для занятий физической культурой и спортом;</p> <p>создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;</p> <p>оснащение образовательных организаций Архангельской области специальными транспортными средствами для перевозки детей;</p> <p>капитальный ремонт муниципальных дошкольных образовательных организаций;</p> <p>создание и</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				<p>обеспечение деятельности технозон Детского Арктического Технопарка Архангельской области в муниципальных образовательных организациях Архангельской области;</p> <p>капитальный ремонт общеобразовательных организаций;</p> <p>внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях;</p> <p>обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков;</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
23	Таблица № 8 приложения № 19 к областному закону «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на обеспечение питанием обучающихся по	МО «Холмогорский муниципальный район» «245,7» «234,7» «234,7»  «МО Шенкурский муниципальный район» «111,7» «106,7» «106,7»	Поправкой предлагается перераспределить между бюджетами муниципальных образований «Холмогорский муниципальный район», «Шенкурский муниципальный район» и «Котлас» средства субсидии на обеспечение питанием обучающихся по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, проживающих в интернате.  Строку «МО Холмогорский муниципальный район» с цифрами в графах 2,3,4 соответственно «245,7», «234,7» и «234,7» исключить;  В строке «Шенкурский муниципальный район» в графе 2 цифры «111,7» заменить цифрами «245,7», в графе 3 цифры «106,7»	МО «Шенкурский муниципальный район» «245,7» «234,7» «234,7»	Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	программам начального общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, проживающих в интернате, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»		<p>заменить цифрами «234,7», в графе 4 цифры «106,7» заменить цифрами «234,7».</p> <p>После вышеуказанной строки дополнить строкой «МО «Котлас» с цифрами в графах 2,3 и 4 соответственно «111,7», «106,7» и «106,7»</p>	МО «Котлас» «111,7» «106,7» «106,7»		
24			<p>В рамках средств, предусмотренных на 2019 год министерству образования и науки Архангельской области, предлагается увеличить бюджетные ассигнования по государственной программе Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)» в сумме 50,0 тыс. рублей на проведение конкурса по предоставлению субсидий некоммерческим организациям на поддержку доступа к предоставлению услуг в</p>		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 075 Раздел 07 Подраздел 09 Целевая статья 02 4 00 70450 Вид расходов 620</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 075 07 09 02 4 00 70450 620 «8200,0»</p>	<p>социальной сфере за счет уменьшения аналогичных расходов по государственной программе Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013 – 2024 годы)» по подпрограмме «Право быть равным».</p> <p>После строки «Субсидии автономным учреждениям 075 07 09 02 4 00 70450 620 с цифрами в графе 7 «8200,0» дополнить строкой: «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 075 07 09 02 4 00 70450 630» с цифрами в графе 7 «50,0»</p>	<p>Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Целевая статья 03 9 00 70450 Вид расходов 610	Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 09 03 9 00 70450 610 «150,0»	В строке «Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 09 03 9 00 70450 610» в графе 7 цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»	учреждений) 075 07 09 02 4 00 70450 630 «50,0»  Субсидии бюджетным учреждениям 075 07 09 03 9 00 70450 610 «100,0»		
25			Поправкой предлагается изменить форму межбюджетного трансферта, представляемого муниципальным образованиям на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), с иного межбюджетного трансферта на субвенцию, а также исключить порядок предоставления указанных межбюджетных трансфертов.		Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В. Алсуфьев	<b>принять</b>



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 12 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 075 Раздел 07 Подраздел 09 Целевая статья 02 4 00 78390 Вид расходов 500</p> <p>Вид расходов 540</p>	<p>Межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 500 «476234,2»</p> <p>Иные межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 540 «476234,2»</p>	<p>После строки «Межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 500» с цифрами в графе 7 «476234,2» дополнить строкой: «Субвенции 075 07 09 02 4 00 78390 530» с цифрами в графе 7 «476234,2»</p> <p>Строку «Иные межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 540» с цифрами в графе 7 «476234,2» исключить</p>	<p>Субвенции 075 07 09 02 4 00 78390 530 «476234,2»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ</p> <p>Глава 075 Раздел 07 Подраздел 09 Целевая статья 02 4 00 78390 Вид расходов 500</p> <p>Вид расходов 540</p> <p>Таблица № 29</p>	<p>Межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 500 «476234,2» «476234,2»</p> <p>Иные межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 540 «476234,2» «476234,2»</p> <p>Распределение иных</p>	<p>После строки «Межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 500» с цифрами в графах 7 и 8 «476234,2» дополнить строкой: «Субвенции 075 07 09 02 4 00 78390 530» с цифрами в графах 7 и 8 «476234,2»</p> <p>Строку «Иные межбюджетные трансферты 075 07 09 02 4 00 78390 540» с цифрами в графах 7 и 8 «476234,2» исключить.</p> <p>В наименовании таблицы № 29</p>	<p>Субвенции 075 07 09 02 4 00 78390 530 «476234,2», «476234,2»</p> <p>Распределение субвенций</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>приложения № 19 к областному закону «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на</p>	<p>межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</p>	<p>приложения № 19 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субвенций»</p>	<p>бюджетам муниципальных образований Архангельской области на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»</p> <p>Приложение № 27 к областному закону «Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области»</p>	<p>Приложение № 27 к областному закону</p>	<p>В приложении № 27:</p> <p>а) раздел 2 «2. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» исключить;</p> <p>б) разделы 3 и 4 считать разделами 2 и 3.</p>	<p>Приложение № 27 к областному закону</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
26	<p>Приложение № 13 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» МИНИСТЕРСТВО</p>		<p>Предлагается увеличить бюджетные ассигнования министерству связи и информационных технологий Архангельской области на плановый период 2020 и 2021 годов по 50 000,0 тыс. рублей ежегодно на осуществления мероприятий по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» в Архангельской области за счет уменьшения в указанных суммах ассигнований министерства финансов Архангельской области на предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование вопросов местного значения</p>		<p>Исполняющ ий обязанности Губернатора Архангельск ой области А.В. Алсуфьев</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>СВЯЗИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 072 Раздел 01 Подраздел 13 Целевая статья 09 4 00 70490 Вид расходов 620</p> <p>МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 090 Раздел 14 Подраздел 03 Целевая статья 22 3 00 78230 Вид расходов 520</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 072 01 13 09 4 00 70490 620 «33987,3» «33987,3»</p> <p>Субсидии 090 14 03 22 3 00 78230 520 «2125000,0» «2948000,0»</p>	<p>В строке «Субсидии автономным учреждениям 072 01 13 09 4 00 70490 620» в графах 7 и 8 цифры «33987,3» заменить цифрами «83987,3»</p> <p>В строке «Субсидии 090 14 03 22 3 00 78230 520» в графах 7 и 8 цифры «2125000,0» и «2948000,0» заменить соответственно цифрами «2075000,0» и «2898000,0»</p>	<p>Субсидии автономным учреждениям 072 01 13 09 4 00 70490 620 «83987,3» «83987,3»</p> <p>Субсидии 090 14 03 22 3 00 78230 520 «2075000,0» «2898000,0»</p>		
27			<p>В приложении № 1 предлагается исключить распределение нормативов по акцизам на средние дистилляты, производимые на территории Российской Федерации, в связи с</p>		<p>Исполняющий обязанности Губернатора Архангельской области А.В.</p>	<p><b>принять</b></p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 1 к областному закону «Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, бюджетами муниципальных образований Архангельской области и бюджетом территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области, не установленные бюджетным законодательством, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»</p>	<p>Строка «1 03 02330 01 0000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Российской Федерации» «100,0» «0,0» «0,0» «0,0».</p>	<p>установлением указанных нормативов распределения статьями 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации</p> <p>Строку «1 03 02330 01 0000 110 Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории Российской Федерации» с цифрами в графах 3, 4, 5 и 6 соответственно «100,0», «0,0», «0,0» и «0,0» исключить</p>		Алсуфьев	

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
28	Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год»	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Резервные средства» 090 01 11 67 0 00 71400 870 «216 714,8»	<p>Данной поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования в размере 40 000,0 тыс. рублей в 2019 году между главными распорядителями средств областного бюджета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– уменьшить ассигнования министерству финансов Архангельской области на 40 000,0 тыс. рублей, предусмотренные по статье «резервные средства»;</li> <li>– увеличить ассигнования министерству строительства и архитектуры Архангельской области на 40 000,0 тыс. рублей на мероприятия по реконструкции здания муниципального учреждения культуры «Новодвинский городской культурный центр».</li> </ul> <p>В строке «Культура» 019 08 01» цифры «40 000,0» заменить цифрами «80 000,0» После строки «Культура» 019 08 01 «40 000,0» дополнить строками: «Государственная программа</p>	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Резервные средства» 090 01 11 67 0 00 71400	Депутат областного Собрания С.А. Пивков	отклонить



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Культура» 019 08 01 «40 000,0»</p>	<p>Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 019 08 01 04 0 00 00000 40 000,0»</p> <p>«Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области» 019 08 01 04 0 00 70310 40 000,0»</p> <p>«Межбюджетные трансферты» 019 08 01 04 0 00 70310 500 40 000,0»</p> <p>«Субсидии» 019 08 01 04 0 00 70310 520 40 000,0»</p>	<p>870 «176 714,8»</p> <p>МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Культура» 019 08 01 «80 000,0»</p> <p>«Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 019 08 01 04 0 00 00000 «40 000,0»</p> <p>«Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области» 019 08 01 04 0 00 70310 «40 000,0»</p> <p>«Межбюджетные трансферты» 019 08 01 04 0 00 70310 500 «40 000,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 13 «Ведомственная»	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ	<p>Данной поправкой предлагается перераспределить бюджетные ассигнования в размере 80 000,0 тыс. рублей в 2020 году и 80 000,0 тыс. рублей в 2021 году между главными распорядителями средств областного бюджета:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– уменьшить ассигнования министерству финансов Архангельской области на 80 000,0 тыс. рублей в 2020 году и 80 000,0 тыс. рублей в 2021 году, предусмотренные по статье «резервные средства»;</li> <li>– увеличить ассигнования министерству строительства и архитектуры Архангельской области на 80 000,0 тыс. рублей в 2020 году и 80 000,0 тыс. рублей в 2021 году на мероприятия по реконструкции здания муниципального учреждения культуры «Новодвинский городской культурный центр».</li> </ul>	«Субсидии» 019 08 01 04 0 00 70310 520 «40 000,0»		
			В строке «Культура» 019 08 01	МИНИСТЕРСТВО		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	структура расходов областного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов»	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Резервные средства» 090 01 11 67 0 00 71400 870 «216 714,8» «216 714,8»  МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Культура» 019 08 01 «47 800,0»	цифры «47 800,0» заменить цифрами «127 800,0» После строки «Культура» 019 08 01 «47 800,0» дополнить строками: «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 019 08 01 04 0 00 00000 «80 000,0» «80 000,0» «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области» 019 08 01 04 0 00 70310 «80 000,0» «80 000,0» «Межбюджетные трансферты» 019 08 01 04 0 00 70310 500 «80 000,0» «80 000,0» «Субсидии» 019 08 01 04 0 00 70310 520 «80 000,0 80 000,0»	ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Резервные средства» 090 01 11 67 0 00 71400 870 «176 714,8» «176 714,8»  МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «Культура» 019 08 01 «127 800,0» «127 800,0» «Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» 019 08 01 04 0 00 00000 «80 000,0» «80 000,0» «Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 16 «Областная адресная инвестиционная программа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»</p>	<p>ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе: «45 737 722,5» «1 902 475,6» «1 445 473,7» «1 012 485,6»</p> <p>III. Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» «588 752,4» «32 566,7» «19 577,8» «6 731,0»</p>	<p>В строке «ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе:» цифры «45 737 722,5» «1 902 475,6» «1 445 473,7» «1 012 485,6» заменить соответственно цифрами «45 937 722,5» «1 942 475,6» «1 525 473,7» «1 092 485,6»</p> <p>В строке «III. Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2024 годы)» цифры «588 752,4» «32 566,7» «19 577,8» «6 731,0» заменить соответственно цифрами «788 752,4» «72 566,7» «99 577,8»</p>	<p>Архангельской области» 019 08 01 04 0 00 70310 «80 000,0» «80 000,0» «Межбюджетные трансферты» 019 08 01 04 0 00 70310 500 «80 000,0» «80 000,0» «Субсидии» 019 08 01 04 0 00 70310 520 «80 000,0» «80 000,0»</p> <p>ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе: «45 937 722,5» «1 942 475,6» «1 525 473,7» «1 092 485,6»</p> <p>III. Государственная программа Архангельской области «Культура Русского Севера» (2013 – 2024 годы)» «788 752,4» «72 566,7» «99 577,8» «86 731,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>1) реконструкция мостового перехода через реку Вага на участке км 2 + 067 автомобильной дороги Вельск – Шангалы; протяженность дороги – 560 м, в том числе мост – 172,77 м; бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, проектирование и реконструкция; министерство транспорта Архангельской области; государственное казенное учреждение Архангельской области "Дорожное агентство "Архангельскавтодор"; 2019 / 2021; «588752,4»; «32566,7»; «19577,8»; «6731,0»</p>	<p>«86 731,0»</p> <p>После строки «1) реконструкция мостового перехода через реку Вага на участке км 2 + 067 автомобильной дороги Вельск – Шангалы; протяженность дороги – 560 м, в том числе мост – 172,77 м; бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, проектирование и реконструкция; министерство транспорта Архангельской области; государственное казенное учреждение Архангельской области "Дорожное агентство "Архангельскавтодор"; 2019 / 2021; 588752,4; 32566,7; 19577,8; 6731,0» дополнить строкой: «2. Реконструкция здания Новодвинского городского культурного центра, ул. 50-летия Октября, д. 27; -; субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство; министерство</p>	<p>2. Реконструкция здания Новодвинского городского культурного центра, ул. 50-летия Октября, д. 27; -; субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, строительство; министерство строительства и архитектуры Архангельской области; администрация муниципального образования «Город Новодвинск»; 2019 / 2021; «200 000,0»; «40 000,0»; «80 000,0»; «80 000,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			строительства и архитектуры Архангельской области; администрация муниципального образования «Город Новодвинск»; 2019 / 2021; «200 000,0»; «40 000,0»; «80 000,0»; «80 000,0»			
29	Редакционно-технические поправки по тексту законопроекта				Депутат областного Собрания С.В. Моисеев	<b>принять</b>

Председатель

  
С.В. Моисеев

«Таблица № 10  
приложения № 19

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области на 2019 год**

Наименование муниципального района, городского округа	Сумма, тыс. рублей
1	2
МО "Вельский муниципальный район"	2 096,4
МО "Верхнетоемский муниципальный район"	587,6
МО "Вилегодский муниципальный район"	875,8
МО "Виноградовский муниципальный район"	845,6
МО "Каргопольский муниципальный район"	960,3
МО "Коношский муниципальный район"	1 077,1
МО "Котласский муниципальный район"	855,6
МО "Красноборский муниципальный район"	780,0
МО "Ленский муниципальный район"	653,3
МО "Лешуконский муниципальный район"	439,3
МО "Мезенский муниципальный район"	992,7
МО "Няндомский муниципальный район"	1 176,1
МО "Онежский муниципальный район"	1 340,7
МО "Пинежский муниципальный район"	1 140,1
МО "Плесецкий муниципальный район"	1 779,0
МО "Приморский муниципальный район"	1 154,2
МО "Устьянский муниципальный район"	1 395,8
МО "Холмогорский муниципальный район"	1 100,0
МО "Шенкурский муниципальный район"	750,4
МО "Город Архангельск"	359,7
МО "Северодвинск"	286,8
МО "Котлас"	162,8
МО "Город Новодвинск"	129,9
МО "Город Коряжма"	60,8
<b>Итого</b>	<b>21 000,0</b>

»

Приложение № 2  
к поправке № 6 сводной  
таблицы поправок

«Таблица № 31  
приложения № 19

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

Наименование муниципального района, городского округа	Сумма, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4
МО "Верхнетоемский муниципальный район"	5 683,3	5 910,6	6 147,1
МО "Красноборский муниципальный район"	111,5	116,0	120,6
МО "Мезенский муниципальный район"	2 026,1	2 107,1	2 191,4
МО "Онежский муниципальный район"	5 905,6	6 141,8	6 387,5
МО "Приморский муниципальный район"	1 957,8	2 036,1	2 117,5
МО "Город Архангельск"	25 344,7	28 896,0	32 832,9
<b>Итого</b>	<b>41 029,0</b>	<b>45 207,6</b>	<b>49 797,0</b>



Приложение № 3  
к поправке № 7 сводной  
таблицы поправок

«Таблица № 31  
приложения № 19

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на создание условий для обеспечения поселений и жителей городских округов услугами торговли на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

Наименование муниципального района, городского округа	Сумма, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4
МО "Вельский муниципальный район"	92,4	127,1	126,8
МО "Верхнетоемский муниципальный район"	211,2	213,4	213,1
МО "Вилегодский муниципальный район"	264,0	254,1	253,6
МО "Виноградовский муниципальный район"	34,3	33	-
МО "Коношский муниципальный район"	81,8	88,9	114,1
МО "Котласский муниципальный район"	154,2	148,2	148,1
МО "Красноборский муниципальный район"	356,4	381,2	380,5
МО "Ленский муниципальный район"	4,7	4,6	4,7
МО "Мезенский муниципальный район"	114,2	109,9	109,7
МО "Онежский муниципальный район"	30,9	32,0	32,0
МО "Пинежский муниципальный район"	659,9	635,3	634,1
МО "Приморский муниципальный район"	248,2	238,8	238,4
МО "Устьянский муниципальный район"	264,0	254,1	253,6
МО "Город Архангельск"	30,8	29,6	29,6
МО "Северодвинск"	22,0	18,8	30,7
<b>Итого</b>	<b>2 569,0</b>	<b>2 569,0</b>	<b>2 569,0</b>

»

«Таблица № 11  
приложения № 19

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

Наименование муниципального района, городского округа	Сумма, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4
<b>Адресная программа Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы</b>	<b>52 900,0</b>	<b>52 900,0</b>	<b>52 900,0</b>
Субсидии местным бюджетам, распределяемые Правительством Архангельской области в соответствии со статьей 11 настоящего закона	52 900,0	52 900,0	52 900,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2021 годы)»</b>	<b>259 969,9</b>	<b>396 113,3</b>	<b>0,0</b>
МО «Вельский муниципальный район»	25 680,2	0,0	0,0
МО «Вилегодский муниципальный район»	40 000,0	47 800,0	0,0
МО «Котласский муниципальный район»	4 500,0	0,0	0,0
МО «Няндомский муниципальный район»	3 215,0	0,0	0,0
МО «Северодвинск»	186 574,7	348 313,3	0,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2024 годы)»</b>	<b>259 968,9</b>	<b>60 410,0</b>	<b>109 080,0</b>
МО «Город Архангельск»	99 422,1	0,0	0,0
МО «Котлас»	101 727,9	0,0	0,0
МО «Мирный»	58 818,9	60 410,0	109 080,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2024 годы)»</b>	<b>213 913,8</b>	<b>76 407,3</b>	<b>0,0</b>
МО «Няндомский муниципальный район»	2 500,0	0,0	0,0
МО «Город Архангельск»	93 115,3	76 407,3	0,0
МО «Северодвинск»	112 409,1	0,0	0,0
МО «Котлас»	5 889,4	0,0	0,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Развитие инфраструктуры</b>	<b>314 747,1</b>	<b>38 908,4</b>	<b>37 340,2</b>

Наименование муниципального района, городского округа	Сумма, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4
<b>Соловецкого архипелага (2014 – 2021 годы)»</b>			
МО «Приморский муниципальный район»	314 747,1	38 908,4	37 340,2
<b>Государственная программа Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2025 годы)»</b>	<b>474 910,1</b>	<b>588 826,3</b>	<b>0,0</b>
МО «Мезенский муниципальный район»	89 787,0	65 270,1	0,0
МО «Шенкурский муниципальный район»	170 113,5	77 972,3	0,0
МО «Город Архангельск»	215 009,6	445 583,9	0,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2024 годы)»</b>	<b>3 840,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
МО «Мирный»	3 840,0	0,0	0,0
<b>Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2024 годы)»</b>	<b>79 054,5</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
МО «Город Архангельск»	79 054,5	0,0	0,0
<b>Итого</b>	<b>1 659 304,3</b>	<b>1 213 565,3</b>	<b>199 320,2</b>